«Утверждаю»
Заместитель
председателя общественного совета
при управлении ветеринарии
Ростовской области

                                                                                                                      И.И. Пушкарева
                                                                                                  «15»  ноября 2016 г.

Протокол №23
заседания общественного совета
при управлении ветеринарии Ростовской области

08 ноября 2016 года 	г. Ростов-на-Дону
11-00	ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Пушкарева И.И. – заместитель председателя общественного совета, заместитель генерального директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Кушнарева Т.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
Брайко О.В. - программист ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Давиденко В.В. – начальник  ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;
       Дохненко Л.Е. – заместитель директора ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная лаборатория»;
        Моренец А.Б. – представитель зоозащитной организации;
        Юнев А.Л. – генеральный директор ООО «Биотех».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
        Носов В.Е. – заместитель начальника управления ветеринарии Ростовской области;
        Подопригора А.А. – начальник противоэпизоотического отряда ГБУ РО «Ростовская
        облСББЖ с ПО»;
        Шепило Е.Э. – заведующий отделом органа по сертификации ГБУ РО «Ростовская
        областная ветеринарная лаборатория».

Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Пушкарева И.И.:
- сообщила о наличии кворума для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Эпизоотическая ситуация по бруцеллезу крупного рогатого скота в Ростовской области. Проблемы сдачи на убой больного поголовья. Выполнение областной целевой программы оздоровления крупного рогатого скота от лейкоза в Ростовской области на 2005-2017г.г.

2.  Внедрение принципов ХАССП для перерабатывающих предприятий животноводческой продукции. Организация убоя сельскохозяйственных животных в ЛПХ или в специализированных местах.

1. СЛУШАЛИ:
           Подопригору А.А. – начальника противоэпизоотического отряда ГБУ РО «Ростовская
           облСББЖ с ПО».
     В обсуждении участвовали: Пушкарева И.И., Дохненко Л.Е., Носов В.Е.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать управлению ветеринарии Ростовской области подготовить  предложение об организации санитарного убоя скота и переработке мяса больных животных на одном из мясоперерабатывающих предприятий Ростовской области.

2. СЛУШАЛИ:
Шепило Е.Э. – заведующего отделом органа по сертификации ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная лаборатория».
      В обсуждении участвовали: Пушкарева И.И., Дохненко Л.Е., Носов В.Е., Юнев А.Л.
ЁРЕШИЛИ:
2.  Информацию принять к сведению.

      Секретарь общественного совета                                                                            Т.В. Кушнарева